
 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026 

82-41-M/14  Textilní výtvarnictví 

(ŠVP Design interiéru a bytových doplňků) 

 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace 

vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 pro denní formu studia. 

 

Nejvyšší počet přijímaných uchazečů: 15 

 

Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu od 1. 2. do 20. 2. 2025 výběrem jedné  
z možností:  

1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou,  

2. podáním výpisu vytištěného z online systému,  

3. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

Přihlášky se odesílají včetně příloh, do kterých patří:  

1. potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru - příloha č. 2 

nařízení vlády č. 211/2010 Sb.: kód 4) Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce 

horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky), kód 9a) Přecitlivělost 

na alergizující látky používané při praktickém vyučování a kód 19) Prognosticky závažné  

a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká  

se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví (sken do systému),  

2. doložení klasifikace (fotografie / sken / kopie vysvědčení bez ověření do systému),  

3. případně doporučení školského poradenského zařízení (sken do systému).  

Pozvánka k talentové zkoušce, vč. registračního čísla uchazeče, bude zaslána zákonnému zástupci 
nezletilého uchazeče e-mailem (v případě papírové a hybridní přihlášky) / prostřednictvím DiPSy 
(v případě podání přihlášek elektronicky).  

Termíny talentových zkoušek 1. kola: 

24. března 2025 nebo 25. března 2025. 

Náhradní termín talentové zkoušky pro 1. kolo: 

2. května 2025 v odůvodněných případech. 



 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Způsob hodnocení přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Uchazeči budou přijímáni na základě výsledků: 

- talentové zkoušky, při které uchazeč prokáže výtvarné předpoklady pro studium; 

- motivačního pohovoru; 

- průměrného prospěchu z předmětů 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy základní školy nebo 

odpovídajícího ročníku, ve kterém žák plní povinnou školní docházku – český jazyk, cizí jazyky, 

dějepis. 

Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se pro tento obor nekoná. 

Hodnocení přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

maximální bodový zisk při přijímacím řízení: 100 bodů 

talentová zkouška: 0 - 95 bodů 

kresba zátiší 0 - 25 bodů 

volné téma 0 - 20 bodů 

prostorová tvorba 0 - 20 bodů 

písemná obhajoba k tvorbě na volné téma 0 - 5 bodů 

test prostorové představivosti 0 - 10 bodů 

domácí práce 0 - 15 bodů  

motivační pohovor:                                                   0 - 5 bodů 

odečtené body za prospěch  maximálně - 20 bodů 

Pro úspěšné vykonání talentové zkoušky platí, že žádný z úkolů nesmí být hodnocen 0 body. 

Dojde-li při konečném hodnocení k rovnosti bodů u více uchazečů, rozhodne o lepším umístění uchazeče 
vyšší bodové ohodnocení talentové zkoušky. Je-li i to shodné, je rozhodující lepší výsledek prací v tomto 
pořadí: kresba zátiší, prostorová tvorba, volné téma. 

Hodnocení prospěchu ve vybraných předmětech - český jazyk, cizí jazyky a dějepis; při dosažení 
průměrného prospěchu se body odečítají následovně: 

2,01  -  2,40    -4 body 

2,41  -  2,80    -8 bodů 

2,81  -  3,20  -12 bodů 

3,21  -  3,60   -16 bodů 

3,61  -  4,00    -20 bodů 



 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Domácí práce jako součást talentové zkoušky 

Desky budou označeny registračním číslem, které je uvedeno na pozvánce, a symbolem  
oboru I (např. 156752 I).  

Domácí práce uchazeč odevzdá v den konání talentové zkoušky a vyzvedne po hodnocení 
v pozdních odpoledních hodinách. 

Domácí práce splňují následující kritéria: 

 minimálně 15 archů formátu A2 i větší; 

 práce menšího formátu zapaspartujte nebo nalepte na formát minimálně A2  

(tzn. adjustace).  

Obr. Pasparty formátu A2 

 

 

Povinná témata domácích prací: 

7 formátů A2 Studie zátiší – technika kresba tužkou, tuší, uhlem, které musí obsahovat 
kombinaci následujících objektů: 

 předměty v perspektivě (židle, kniha, krabice…); 

 rotační tělesa (lahev, hrnec, váza, koule, cibule…); 

 draperie (zvlněná látka či ubrus). 

2 formáty A2 Kresba hlavy, studie rukou – technika kresba tužkou, tuší, uhlem. 

2 formáty A2 Abstraktní tvorba – barevná kompozice temperovými, vodovými barvami, 
pastelem nebo kresba perem tuší. 

4 formáty A2 (i více) Volná tvorba - dle zaměření oboru. 

Vyvarujte se nepůvodní okopírované tvorbě (manga, Disney, Marvel a další). 

  



 

Střední škola designu Lysá nad Labem, příspěvková organizace, Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem, 

Bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk, číslo účtu: 7935191/0100, IČO: 00663565, IZO: 15006865 

Tel.: (+420) 325 551 074, email: sekretariat@ogdlysa.cz, www.ssdlysa.cz, datová schránka: ID: y58w9ef 

Výsledky přijímacího řízení:  

Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení bude zveřejněn 
ve vstupním vestibulu školy, na stránkách školy a v systému DiPSy 15. 5. 2025.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevyhotovuje. Od 15. 5. 2025 běží lhůta 3 dny pro podání 
odvolání pouze pro nápravu právních vad a věcných nesprávností v přijímacím řízení. Není možné 
se odvolat z kapacitních důvodů.  

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. mají uchazeči možnost nahlížet do spisu a vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. Nahlížet do spisu bude možné v úterý 20. 5. 2025 od 9:00 do 14:00 
hodin po telefonické domluvě (vzhledem k velkému počtu uchazečů). 

 

Nezbytným předpokladem, aby se uchazeč stal žákem školy, je splnění povinné školní docházky 
(doloží 1. 9. 2025 kopii vysvědčení za 2. pololetí 9. třídy nebo předloží originál vysvědčení ke 
kontrole). 

 

V Lysé nad Labem dne 24. 1. 2025               Ing. Bc. Iva Valenová 

                                                ředitelka SŠD Lysá nad Labem, p. o. 

 


		2025-01-24T11:48:27+0100
	Ing., Bc. Iva Valenová




